10,6

3. Si quis ancilla pro- 2. Si quis ancillam per- 3. Si quis ancillam
dederit, sol. XXXIT. si pro- diderit ualente solid, xxv. perdiderit ualentem sold.
uinitore si fabrum si car- si porcario uenatore si xv siue porcario siue ui-

A c) aus ingeno verbessert A 3. d) über der Zeile nachgetragen A 4.

C b") T aus anderem Buchstaben verbessert C 6. c-c) mit Einfügungsvermerk am unteren Seitenrand nachgetragen, Best beim Binden abgeschnitten G 6. d) aus methéo verbessert G 6. e) nicht den. G 6.

K d-d) seruuum aut ancillam K 17, 19. e) ipsa K 17. f-f) domino suo K 20. g) aliquis K 19.
h) dictis K 19. i) K 17, 18, 19, 46, 49. k) adque K 18, 46 fatque Bandnote); aut que. K 17; usque

§ 4. *Si quis ancillam alienam furauerit, [§ 4. De ancilla uero solidos XXX.] mallobergo theotexaca, MCC denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis iudicetur.*

§ 5. *Si homo ingenuus seruum alienum in texaca secum ducat aut aliquid cum ipso negotiat, mallobergo iheolasina[^]sunt denarii DC qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.*

§ 6. ²*Si quis ancillam perdiderit^e ualentem [§ 6. Si quis maiorem, infe(r)torem, scan-* solidos XV aut xxv, si porcario, uinitore¹, si (c)ionem, mariscalcum, stratorem, fabrum fer-

e) furauerit aut uendiderit G. f) tienatore A 3, G 6.

2-2) Vgl. *Lex Burgundionum* 10,1: *Si quis servum natione barbarum occiderit, lectum ministerialem . . . xx solidos inferat, multae autem nomine solidos xn; si alium servum . . . aratorem aut porcarium [porcarium occiderit B 9,10 w.o.], XXX solidos solvat. 10,2: Qui aurificem lectum occiderit, CG [CB u.a.] solidos solvat [inferat B 9,10 w.o.]. 10,3: Qui fabrum argentarium occiderit, C solidos solvat. 10,4: Qui fabrum ferrarium occiderit, L solidos inferat. 10,5: Qui carpentarium occiderit, XL solidos solvat.*

G 5

2. Si seruus aut ancilla cum ipso ingenuo de rebus domini sui aliquid deportauerit, malb. teophardo für ille prster quod mancipia restituat sol. xv cul. iud.

3. Si quis seruum alienum occiderit uel uindiderit aut ingenuum dimiserit, sol. xxxv cul. iud.

4. Si quis ancillam alienam fxxr&uerit, malb. texeca sol. xxx cul. iud.

5. Si homo ingenuus alienum seruum in texeca secum ducat aut aliquid cum ipso negotiat, sol. xv cul. iud.

6. Si quis ancillam furauerit aut uindiderit ualentem sol. xv aut xxv. si

G 6

2. Si seruus^{bm} aut ancilla cum ipso ingenuo de rehus domini sui aliquid deportauerit, malb. teophardo für ille preter quod mancipia restituat DC qui fac. sol. xv culp. iud.

3. Si quis seruum alienum occiderit^c uel uindidit^c, malb. meotheo^d aunt den. iAtCCGC qui fac. sol. xxxv culp. iudicetwr.

4. Si quis ancillam alienam furauerit, malb. teothexaca IMCO den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

5. Si homo ingenuus seruum alienum in texaca secum ducat aut aliquid cum ipso nogotiat, malb. teolasina aunt dn.^e DC qui f. sol. xv culp. iud.

6. Si quis ancillam furauerit aut uindiderit ualentem sol. xv aut xxv.

E 10

HI. Si quis seruus aut ancilla, cum homine ingenuo, de rebus domini, sui aliquid deportauerit. malb. loud ardi DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

II. Si quis seruum alienum furauerit, aut occiderit, aut uendiderit, aut ingenuum dimiserit, et ei fuerit adprobatum, malb. theu texaca MCCCC den. qui faciunt solid, xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

De ancilla uero solidos xxx.

III. Si quis homo ingenuus in texaca secum duxerit aut aliquid cum eo negotiauerit malb. theu lasina DC denar. qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

VI. Si quis maiorem, infestorem, scantionem, mariscalcum, stratorem,

K

2. Si^d seruus aut ancilla^d cum ipso^e ingenuo de rebus^f domini sui^f aliqids portauerit, DC denariis^{1f} qui faciunt solidos xv (culpabilis iudicetur)¹ excepto capitale et delatura^k atque^k causam¹ quam^m superius diximus "culpabilis iudicetur"¹¹ (excepto capitale et delatura)⁰.

3. Si quis seruum alienum occiderit uel uendideritP (aut aliquid cum eo negotiauerit)¹ uel^f ingenuum dimiserit, MCCCC⁸ denariis qui faciunt¹ solidos xxxv^u culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

4. Si quis^v homo ingenuus alienum seruum in texaca^{1w} secum duxerit aut aliquid cum eo negotiauerit¹, DO denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

5. Si quis seruum aut ancillam ualentem[^] solidos xv aut xxv furauere

&AK49. l) canaa K 17, 19. m) que K 17, 19; quod K 46 (quam Randnote); fehlt K 18. n-n) per Bolu & t K 65. o) nur K 17. <p) uindiderit K 18, 46. q) nur K 49. r) aut K 17, 18, 46, 49. s) in cccc K 49. t) fecit K 49. u) xxv K 19. v) qui K 49. w) texeca K 19; texega K 18, 49; texeca aus texega verbessert (texegam Randnote) K 46; texaga K 65; taxaga aus taxa verbessert K 17. x) negotiatus fuerit K 65. y) ualente K 18; ualentes K 19.

1) Glosse mercatum quidam expl. K 46; id est mercatum K 79; intra tecta Pithou.

fabrum, *molinario*, si *carpentario*, si *stratore* uel *quemcumque artificem* ualente solidos xxv, mallobergo t(h)eod(u)ccos sunt, denarios MMDCCCLXXX^h qui faciunt solidos Lxx(n)^h (cui fuerit adprobatum) culpabilis iudicetur (excepto capitale).²⁾